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Titalti i kontratds: "Furnizimi me Gjenerator dhe pajisje elektrike phr pastrimin e dyshemeve pdr obiektet

Komunale ( Administratd , Arsim dhe ShendetCsi )"

Numri i aktivitetit te Prokurimit:

Nr i prokurimit 626-25-8005-l-2-l

Nr i brendshdm 626-25-009-l-2-l

Nr. Emri dhe sdresa Operutotdve Ekonomik piesiimurrds Wera totule e ofertave

1. no, Croup SH.P.K., D\shmordt e Ponoshecit, 10000,

PRISHTINE
438s0.00 €

) N.T. "Duy Star ", Selaidin Berisha,20000, Ptizren 46500.00 €

3. ROA Consulting SH.P.K., Sallabaid-Lluzhun, p.n,

11050, Poduievd
41s00.00 €

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e Mamush1s - Zyra e prokurimit Anulon aktivitetin e prokurimit me titull "Futnizimi me

Gjenerator dhe pajisje elektrike pdr postrimin e tlyshemeve pdt obiefua Komunole ( Administratd , Arsim

dhe Sh1ndet1si ), pasi qd pas ekzaminimit tlhe vleftsimit ti tre (3) ofertave ti clorizuara, fi niertil nuk kond

ofruar tender ti Pdrgiegishdm

Data: 08.10.2025

Emri dhe mbiemri i ZPP:

Kdshilld juridike: edo pald e interesuur e cila mendon se tii dreitot e tii/sai iani shkelur nga vendimi i

autoritetit kontruktues giatd kryerjes sd kdtij aktiviteti ti prokurimit, mund tC b1ie kdrkesd pdr rishqyrtim

prand Autoritetit Konfaktues,'ni baza ft nenit 108/A ft Ligiit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Publik td

Republik1s se Kosovds, i ndryihuar dhe plotdsuur me ligiin Nr. 04/L-237, tigiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nn

05/L-0g2 ne oclresiirt e Auloritetit Konttaktues, phrmes platformds elektronike'

,""ttj t"-rr"", *a-*$". *e letrat standard te njoftimeve l?:Pasdhe 
846.( shtoniletranjoftuesesipasnevojes)'

BsS:NJOT'TIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi- Komuna e Mamush6s

Op5tina Mamu5a * Municipality Of Mamusa

@deruesin e eliminuar2

Mamushd nd: 08.I0.2025

Komuna e Mamushis' Zyra e Prokurimit

p1rz Operotorin Ekonomik -BorGroup SII.P.I(,D6shmordt e Ponoshecit 10000,PRISHTINII

Nr i prokurimit 626-25-8005-l-2-1

Nr i brendsltdm 626-25-009-1-2-t

Titulli:,,Furnizimi me Gjenerator dhe pajisje elektrike pdr pastrimin e dyshemeve p6r objektet

Komunale ( Administratd, Arsim dhe Sh€ndetisi )"

E ruleruar Zni. SHPRESA VESELI

Faleminderit qd mor€t pjese ne procedurr)n e lartshdnuar td prokurimit publik. Procedura eshft udhehequr ne)

pajtim me Ligjin per ri'okurtmii publtk Nr. 04/L-042, i n&yshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligiin
^Ni. 

ostL-ooa ani Ugi" Nr. 05/L-092, siq citohet n€ vazhdim "LPP " '

Tenderi juaj dshtd ylerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe lvitereve t€ dh€na n€ Nioftimin pdr Kontrat€ dhe ne

Dosjen i Tinderit.Me keqardhie iu nioftoime se ieni eliminuar pdr shkak td arsyeve n€ viiim:

e Certifikatat apo deshmirc e kerkuara te cilat tregojnd apo pohojn€ se nukieni i diskualifikuar nga ndonid

masd ndn Nenin 65 t€ LPP;

a Certifikatdn, dokumentin ose ndonjd deshmi tjet€r td mjaftueshme te kdrkuar sipas Nenit 66 rc LPP par rc

d€shmuar p ar shtatshmerind pr ofe s ionale tuaj,'

t Ddshmi t€ mjaJiueshme,'sig"dsht€ persh"iuar nt) nenet 68 dhe 69 te LPP, qd tregojnd arsyesh€m se i

p€rmbushni kerkesat *nr*oi" t€ gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetit telcniHprofesional t€

'saktesuara 
n€ dosien e tenderit dhe nA nioftimin e kontrat€s'

Tenderi iiuai €shtd administrativisht i papdrgiegishdm"

Q Nuk i keni p€rmbushur kdrkesat e siguris€ s€ tenderit,'

J Nuk i keni pdrmbushur kerkesat e vlefshm€risa s€ tunderit;

J Nuk i keni paraqitur numrin e miaftueshem E kopieve rc kerkuqra;

J Nuk e keni paraqitur deklararcil cila identifiion n€nkontraktuesit e zgiedhur pdr aktivitetin relevant te

prokurimit;
a Nuk i keni pdrmbushur kerkesat fomale/adtninistrative

tr Nuk i keni p€rmbushur kerkesat mbi giendien ekonomike dhe financiare

tr Nuk i keni pr)rmbushur kerkesat e pershtatshmdrisA profesionale

2 Kio lepr tt drejtohet tenderuesve/kandiclatdve qe jand eliminttar; tenderdt e td cil€ve jand refuzuar nga pjes€marria e

*erutinrh*, ngise kana qend te pa p€rgiegishdm dhe t€ parregtLllt '

SS-S - N.TOT'iTNN UNT VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



E lf"t i keni permbushur kerkesat mbi mundesit teknike dhe/ose profesionale

'orm al e/ adm in i s tr at iv e.

N/A

ARSYETIM

Ju jeni diskualifikuar pdr kilto arsye :

Nd dosjen e tenderit nd nenin g,1 & g,2 pika 2. dhe Njoftimin pdr Kontratd nd nenin III.2.4 Kirkesat mbi

mund\sit| teknike dhelose profesionale, dshtd k€tkuar si viion:

2. Katalogu origiinal i prodhuesit me specifika t€ kdrkuara duke ndnvizuar pajisjen qE oferton sipas

kdrkesave n€ aneksin nr. 1 tE dosjes s€ tenderit.

D€shmia e kerkuar dokumentare:

2. Katalogu origiinal i prodhuesit me specifika t6 k6rkuara duke n6nvizuar pajisjen qE oferton sipas

k6rkesave nE aneksin nr. I tE dosjes sE tenderit.

Komisioni vlerEsues gjat6 vleresimit t6 tenderit nE fjal6, konkretisht ofert6s tuaj, ka konstatuar qd ju si

O.E keni dor6zuar frtulogo, me specifika teknike por komisioni vler€sues pasi ka kontrolluar dhe

krahasuar specifikat teknike te paraqitura ne katalogun tuaj me ato te kdrkuara nga AK nE Aneksin nr'

1 ti dosjes st tenderit ka konstatuar se specifikat teknike nuk p6rputhen me specifikat teknike t€ dosjes

s6 tenderit n6 aneksin nr. I Lidhu. me Gleoeratorin NR. nj6 (1) tek dimensionet e kanosis€ (giatesi x

gierosi x lart6si)( mm ) 6sht6 kerkuar min.3640x1]QQx2297. kurse ju keni ofruar nj6 gienerator me

dimensionet e kanopise f ffO*Sf OO*f gSS. giitha.htu lidhur me Gjeneratorin NR dy (2) tek dimensionet

e kanosis6 6sht6 k6rku"r qe te r."te gi"tesix gier6si x lart6si)( mm ) min. 2650x1100x1881. kurse ju keni

d0rguar dimensionet e kanopis6 1080x2850x1600'

Me dat6n 01.10.2025 p€rmes letrds stand arde 847 kemi kdrkuar sqarim n€ lidhje me kdto specifika dhe

kemi marr6 p6rgiigie nga ana juaj q6 dimensionet nuk jan6 t6 r€ndesishme dhe jan6 dytosore pasi q6 t6

giitha specifiiatleia perputhen me specifikat e AK-s6. MirEpo nE dosje tE tenderi isht6 kdrkuar qartd

q€ specifikat e p6rcaktuara lane specifika minimale tE cilat duhet td plot6sohen p6r tE qen6 njd tender i

[er6"g;rnem ahe se Autoriteti Kontraktues nuk mund te ndryshoj specifikat pas hapjes se tenderit'

Pro ju si O.E kdrk sikur'e;i;;;;," 
+Yggul-loREs 

NR'oo2/2o24

ihi itornstwx DHE NDRwnHTMTN s RREeafioRES NR. 001/2022 PER PRoKaRTMTN

PUBLIK, dshtd konstatuar qEiu si O.E keni ofruar tendu ti papdrgiegish€m"

Ldshimi i cekura mE lart ka bdr€ q€ ju td eliminoheni nga piesdmarria e m€tutieshme nd tenderin

ndftald.

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat€ procedures sii prokurimit publik, !a shkelur LPP apo rregullat e zbatueshme, ju keni t0

drejte te parashtroni ankese prand Autoritetit r*trJtu.r, 'ne u-e te nenit iota te Ligiit Nr' o4lL-042 p6r Prokurimin Publik te

Republikes se Kosov€s, i ndryshuar dhe plot€suar me ligiin Nr. 
94lL:?3',7 ,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr' 05lL-092'

Edhe n€se nuk kemi qene ,t;ilj" tl ;t d"rL sherbi'nilt tqia kes{ heri, bisojme se do tE vazhdoni te shfaqni interesim pir nismat tona

te ardhshme te Prokurimit.

Me respekl,

mrkrimi)
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Republika e KosovEs - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush€s

Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Let6r standarde pEr tenderuesin e eliminuar

Mamuslrd mC: 08. I 0.2025

Komuna e Mamushds- Zyra e Prokurimit

PErz Operatorin Ekonomik - l.T. "Day Star ", Selaidin Berisha" 20000, Priuen

Nr i orokurimit 626-25-8005-1-2-1

Nr i brendshdm 626-25-009-1-2-1

Titulti:,,Furnizimi me Gjenerator clhe pajisje elektrike pdr pastrimin e dyshemeve pdr objektet

Komunale ( Administratd, Arsim dhe Shdndetdsi )"

I nderuar Z. YLLI BERISHA

Faleminderit q€ mordt pjese) n€ proceclurdn e lartshijnuar td prokurimit publik. Procedura eshft udlxehequr nr)

pajtim me Ligjin per f)bkurintin Pubtik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotasuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligiin
'Ni. 

Ostt-oOB dhe ligiin Nr. 05/L-092, siq citohet nd vazhdim "LPP " -

Tenderi juaj €she vlerr)suar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t€ dhdna n€ Nioftimin p€r Kontrata dhe ne

Dosjen i Tindertt.Me keqardhje ju njoftojma se.jeni eliminuar pdr shkak t€ arsyeve nd viiim:

J Certifikatat apo deshmile e kerkuara te cilot tregojn€ apo pohoina se rutkieni i diskualifikuar nga ndoni€

masd nan Nenin 65 te LPP;

t Certifikate)n, dokumentin o,se ndonj| deshmi tjetdr ft mjaftueshme te kdrktnr sipas Nenit 66 rc LPP p€r t€

dashmuar p drshtats hmarin€ profes ionale tuai ;

t Deshmi rc mjaftlteshme,^siq"€shte pdrshh'uar ne nenet 68 dhe 69 ft LPP, q€ tregojnd arsyeshrlm se i

pdrmbushni keiklsa *ini*oie t€ gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetit tel*tik/profesional t€

sahesuara n€ dosjen e tenderit dhe n€ nioftimin e kontrarcs.

Tencleri i juaj dshte administrativisht i pap€rgiegislEm:

J Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e sigurisd srj tenderit;

[Fornurlarin eJ Nuk e keni dhe n€nshlcruar si duhet

tr
tr
tr

Nuk i keni p€rmbushur kdrkesai e vlefshmarisd s€ tenderit,'

Nuk i keni paraqitur numrin e miaftueshdnt ft kopieve rc kdrkuara;

Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifikon nankontraktuesit e zgiedhur p€r aktiviletin relevant te

prokurintil.

3 Kjo leftr tt drejtohet tendentesye/kandidat€ve qa jana eliminuar; tenderdt e td cildve jand refuzuar nga pjesdmarrja e

mitutieshme ngase kanr) qend te pa pdrgiegjshem dhe t€ parregullt '

ss-S - N"roEirnr Msr \/ENDTMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



fi N"t, i keni permbushur kerkesat fomale/administrative

t Nuk i keni p€rmbushur kerkesat mbi giendien ekonomike dhe financiare

tr Nuk i keni p€rmbushur kerkesat e pdrshtatshmriris€ profesionale

f t't"t i keni pdrmbushur kdrkesat mbi mundesil tulcnike dhe/ose profesionale

J Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka pdrmbushur kdrkesat e p€rshtatshmririsd.

[Tencleri ijuajJ [Kdrkesa ejuaj perpjestmanjeJ eshte i pap€rgiegishdm sepse nukkeni dordzuar:

ARSYETIM

Ju jeni diskualifikuar pdr kito arsye :

NE dosjen e tenderit nd nenin 3.1 Specifikscionet teknike td detvrueshme dshtd kdrkuar si mi

posht€:

Operatori ekonomik duhet tr) paraqesd dokumentet deshmuese pdr q€llimin e ofruar td kontrates,

duke perfshire:

Deklarattin per speci/ikucionet teknike prlr malIrat e ofruara td cilat pdtputhen me uto td

ptirntenttura nd Aneksin I td rlosjes sd tentlerit (Td plotdsohet, ntinshkruhet dhe vuloset

aneksi nr.7 i kdsai dosie td tenderit).

Pastaj nd dosjen e tenderit ttenin 5.3 dstttd kdrkuur si md poshtd:

Afutet kohore pdr Jitlimin dhe / ose pdtfuntlimitt e kontrstiis: Kontrata do ti./illoi td zbatohet nrcnidlterd

pashdnshkrimit it tiie ,rgo Atfioriteti Kontraktues dhe Operatori EkonomikJitues i kdtii tenderi dlte do td
'vozhtloj 

deri nd ekzekutim td plotd tt ktsaj kontrste sipus aftfiit td lderimit tii ltortuar nga O.E,

-Operotortt ckononik pjesdmarrds nt kdtd tenrler jond ti ohliguar qd td hartoitrd Afatin e lderindt nd dift

kitendurike sipus speciJikimit teknik nt tmeksin 1 td kdsui dosie td tenderit

-Affiti i tiferimit nuk duhet td jetd mi i giatd se 30 (Tridhieti) ditd nga dutg e porosisi! s€ mtllit nga

menuxlt eri i ktnfiratils.

Nd rust tii mos piirnfiusfies st k€tij kushti O.E. rto tii kortsiderohet si i pa p€rgiegish€m, ofertu do ti

refuz,ohet tthe rto ti qoid nti eliminintin e operotorit ekonomik.

Nd dosjen e tenclerit nd nenin 9.1 & 9.2 pika 2. clhe Njoftimin pdr Kontratd nii nenin III.2.4 Kdrkesot

mbi munddsitd teknike dhe/ose profesionale, eshft kerkuar si viion:

2. Katalogu origiinal i prodhuesit me specifik:r td k6rkuara duke n6nvizuar pajisjen qd oferton sipas

k6rkes:rvc nE aneksin nr. I ti dosjes sd tenderit.

Ddshmia e kErkuar dokt'tmentare:

2. Katalogu origjinal i prodhuesit me specifika td kirkuara duke n6nvizuar pajisjen qd oferton sipas

kdrkesave n0 aneksin nr. I t6 dosjes sE tenderit.

Komisioni vler6sues glatd vleresimit tE tenderit nE fjal6, konkretisht ofert6s tuaj, ka konstatuar qd ju si

O.E keni rlor6zuar f,-rtrlogun me specifika teknike por komisioni vlerdsues pasi ka kontrolluar dhe

krahasuar specifikat teknike te paraqitura ne katalogun tuaj me ato te kdrkuara nga AK nd Aneksin nr'

I t6 dosjes sij tenderit ka konstaluar ie specifikat tehnike nuk p6rputhen me specifikat teknike tE dosjes

858-NJoFTIMMBIVENDIMINEAUTORITETITKONTRAKTUES
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s6 tenderit n6 aneksin nr. L Lidhur me Gjeneratorin NR. nj6 (1) tek dimensionet e kanosis6 (giatdsi x

gier6si x lart€si)( mm ) 6sht6 kdrkuar min.3f40x1300x2297. kurse ju keni ofruar njE gienerator me

dimensionet e kanopiso 1130x3100x1610. giithashtu lidhur me Gjeneratorin NR. dy (2) tek dimensionet

e kanopise 6sht6 k€ikuu. qe ie ket€ (giatdsi x gier6si x lart6si)( mm ) njiu-2i50x1100l1& kurse ju keni

d6rguar dimensionet e kanopis6 1080x2850x1600.

Me dat6n 01.10.2025 permes letris standardeB4T kemi kdrkuar sqarim nE lidhje me k6to specifika dhe

kemi marr6 pdrgiigie nga anljuaj qd dimensionet nuk ndikojnd nd cil€sini e tyre ku ky elementd t€

trajtohet si specinHm ;o ttretUesor0, pasi qd t€ giitha specifikat tjera pdrputhen me specifikat e AK-s6.

Miiepo n6 dosje t6 tenderi €sht6 korkuar qart€ qd specifikat e p6rcaktuara jand specifika minimale tE

cilat duhet t6 plot6sohen p6r t0 qen6 nje tender i p6rgiegishdm dhe se Autoriteti Kontraktues nuk mund

te ndryshoj specifikat pas hapjes se tenderit.

Pra kemi mospdrputhie td tlimensioneve p€r gieneratordt.

pra ju si O.E nuk keni ndrmbushur kdrkesdn lidhur me dimensionet e kanopis| t|.Riggerotordve . sikur

dshtd cekur mE lartd. A"drj brz"r, 
"e 

*rl" i0 porugrafi 40.2 tlhe 40.6 td RRE-GULLORES NR.002/2024

PERPLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E RREGULLORES NR. OO1/2O22 PERPROKARIMIN

PL\BLIK, Csht| konstatuar qdiu si o.E keni ofruar tendet td papdtgiegishirn

Ldshimet e cekura m€ lart kanE b€r€ qe ja ft eliminoheni nga pjesdmarrja e mdtutieshme ne

tenderin ndftald.

N6se besoni se Autoriteti Kontraktues, gidt€ procedurds sE prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e zbatueshme,

ju keni tti drejt6 te parashtroni ankese prane e,utoritetit Kontraktues, nd bazC tO nenit 108/4 te Ligjit Nr. 04/L-042 p€r

prokurimin publik te Republikds se Kosoves, i ndryshuar dhe plotEsuar me ligjin Nr.04lL-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe

ligjin Nr. 05[--092.

Edhe n€se nuk kemi qene n€ giendje t'i perdorim sherbimet tuaja k€saj here, besojm€ se do td vazhdoni tii shfaqni interesim

p6r nismat tona td ardhshme tti prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi

B58-NJOF'TIMMBIVENDIMINEAUTORITETITKONTRAKTUES
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Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush0s

Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

@deruesin e eliminuara
Mamuslrd md: 08. I 0.202 5

Komuna e Mamushds- Zyra e Prokurimit

PErz Operilorin Ekonomik - ROA Consulting SH.P.K, SallabaiE-Lluzhan, p.n,71050, Poduievd

Nr i prokurimit 626-25-8005-l-2-1

Nr i brendshdm 626-25-009-1-2-1

Titulti:.,Furnizimi me Gjenerator dhe pajisje elektrike pdr pastrimin e dyshemeve p0r objektet

Komunale ( Administratd, Arsim dhe Shdndetdsi )"

I nderuar Z. KASTRIOT NAZIFI

Faleminderit q€ mordt pjes| n€ procedur€n e lar9h\nuar ti) prokurimit publik. Procedura eshrc udhehequr nA

pajtim me Liglin per pibkurimti publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligiin
-Nr. 

05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, siq citohet nd vazhdim "LPP " '

Tenderi juaj dshte ylerdsuar me kujdes sipas hrshteve dhe kritereve t€ dhana ne Njoftimin pdr Kontrat€ dhe ne

Dosjen i Tinderit.Me keqardhje ju njoftojme se jeni eliminuar p€r shkak t€ arsyeve n€ viiim:

J Certifikatat apo deshmite e kerkuara te cilat tregojnd apo pohoin€ se nukieni i diskualifikuar nga ndoni€

mas€ ndn Nenin 65 ft LPP;

a Certifikat€n, dokumentin ose ndonje deshmi tjet€r tA mjaftueshme tu kerkuar sipas Nenit 66 rc LPP pdr td

d € s hmuar p d r s h t at s hm er in d p r ofe s i o n a I e t u aj ;

. Deshm; ft mjaftueshme,-siq'€shta p€rshicrucr na nenet 68 dhe 69 te LPP, q€ tregoin€ arsyeshem se i

pdrmbushni keiklsat minimaie td gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacttetit telcniHprofesional td

saktesuara na dosjen e tenderit dhe n€ nioftimin e kontrat€s.

Tender i i .i uai dshtd administr ativisht i pap er gj e gi s hem :

J Nuk i keni parmbushur kerkesat e sigurisa sa tunderit,'

[Fornntlarin eZ Nuk e keni plot€suar dhe n€nshlvuar si duhet

3 Nuk i keni p€rmbushur luirkesat e vlefsfundrise sd tenderit,'

J Nuk i keni paraqitur numrin e miaftueshdnt t€ kopieve rc kerkuqra;

J Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifikon n€nkontraktuesit e zgiedhur pdr ahivitetin relevant te

prokurimit;
t Nuk i keni p€rmbushur kerkesatfomale/administrative

a Nuk i keni permbushur kerkesat mbi giendien ekonomike dhe financiare

tr Nuk i keni pe)rmbushur kerkesat e pirshtatshmArisd profesionale

4 Kio letdr u drejtohet tenderuesve/kandidatdve q€ jand eliminuar; tenderdt e t€ cildve jan€ refiizuar nga pjes€marrja e

mitugeshme ngise kane qen€ te pa p€rgjegish€m dhe t€ parregullt '

NS.S - N"IOTiNN VTTT VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat mbi mund€sit teknike dhe/ose profesionale

N € s e e sht e e zb atue shm e, ker ke s a ti er a formal.e/ adm ini s tr ativ e.

N/A

Q Nen-kontrahuesi (t) iuai nuk i ka p€rmbushur kdrkesat e pdrshtatshm€ris€.

[Tenderi ijuajJ [Kerkesa ejuaj perpjesdmarrjeJ eshte i papergiegishem sepse nukkeni dor€zuar:

ARSYETIM

Ju jeni diskualifikuar pdr klto arsye :

Ni dosjen e tenderit ni nenin 9.1 & 9.2 pika 2. dhe Njoftimin pir Kontrati nd nenin IIL2.4 Kdrkesat mbi mund€siti

teknike dhe/ose profesionale, dshti kdrkuar si viion:

2. Katalogu origiinal i prodhuesit me specifika tE k€rkuara duke n€nvizuar pajisjen q€ oferton sipas k€rkesave n€

aneksin nr. I tE dosjes s€ tenderit.

Ddshmia e kErkuqr dokumentare:

2. Katalogu origiinal i prodhuesit me specifika tE k€rkuara duke n€nvizuar pajisjen q€ oferton sipas kerkesave nE

aneksin nr. 1 t€ dosjes sE tenderit.

Komisioni vlerisues gjatd vlerisimit td tenderit nifiali, konkretisht ofertds tuai, ka konstatuar qd iu si O.E

keni dor1zuar katatigun me speci/ika teknike pot komisioni vlerdsues pusi ka konfiolluat dhe krahasuat

speciJikat teknike rc jaraqitui oi kotologun tuaj me ato te kirkusra nga AK nd Aneksin nr. I tE dosies sd

tenderit ka konstatuar si specijikat teknike nuk pdrputhen me specifi.kat teknike t€ dosies sd tenderit ni
uneksin nr. I Lidhur me dieniratorin NR. njc (1) tek dimensionet e kanosisd (gjat4si x gier€si x lort€si)

(mm) Eshty k1rkuar mtn,siloxlsooxzzgz. kurse ju keni ofruar nii gienerator me dimensionet e kanopisd

307i)xll00x1g00, giithasht" lidlr", *e q"neratorin NR. (ly (2) tek dimensionet e kanopisd dshti kdrkuar

@i* gjerEsi x lart€si)(mm) min. 2650x1100x1881. kurse iu keni dbrguor dimensionet e

kanopisd 2@!fu!660.

Me clatdn 01.10.2025 pdrmes leffes $on(larde 847 kemi k4rkuar sqarim nd litlhje me kito speciiika dhe

kemi marrd pdrgiigje nga ana juaj qE diferencu nii paramasd dsht€ e vogdl vet€m te kobinat, pasi qE t€ giitha

specifikat 6ira pitrputlten me tpicttr*ot e AK-sd. Mirdpo nd closie ti tencleri ishtd kdrkuar qarti qi specifikat

i pcicaktiora jini specifika minimole tE cilat tluhet td plotdsohen pdr td qen€ nid tender i pirgiegishdm clhe

si Autoriteti Kontraktues nuk muntl te ndryshoi specffikot pus hapies se tenderit

Pro kemi mosptrputhie td dinunsioneve ndr gienerqtorit.

pra ju si O.E nuk keni phrmbushur k\rkeshn lidhur me dimensionet e kanopis!,,!9-sieneraturtve. sikur

Esht7 cekur md tart€.@ paragrufi 40.2 dhe 40.6 td RREGULLORES NR.002/2024

iEi itoinstaw DHE NDRvyHTMTN a RREGaUoRES NR. 001/2022 PER PRoKaRTMIN

PUBLIK, dshtd konstatuar q0iu si O,E keni ofruor tentler tE papErgiegishdm

Ldshimi i cekura mi lart ka bdrd qd ju td eliminoheni nga pjesimarrja e mdtutieshme n0 tenderin ndftal€.

Nese besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedur€s s6 prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e

zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni inkese pran6 Autoritetit Kontraktues, n€ bazl td nenit 108/A te

Ligjit Nr. o4/L-042 per frokurimln publik t6 Republik€s se KosovEs, i ndryshuar dhe plot6suar me ligiin Nr.

O4/L-237, ligi in Nr. 05lL-068 dhe ligj in Nr. 05/L-092'

Edhe n6se nuk kemi qene n6 gjendje li pdrdorim sherbimet tuaja k6saj here, besojmd se do tE vaztrdoni td shfaqni

interesim p0r nismat tona te ardhshme tii prokurimit'

Me respekt,

B58 - NJOFTII\{ MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Gashi



ffi *l s rosovOs'xosova CumhuriYali

iepublika Kosova'Republic ol Kqsovo

Mamusa Belediyesi'Komuna e Mamu$6s

0pitina Mamuia'Municipality of Mamusa

fr'-.rG'lztazna-outgoing
-zf

Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuri
Republika Kosova - RePublic of

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush6s

Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Referenca z 626-25'009-l'2-l

Data: 08.10.2025

MamushE

Nd bazd td Nenit 62 ft Ligiit Nr. 04/L-042 p€r Prokurimin Publik td Republik€s se Kosov€s, i
ndryshuar dhe ptot€suar me tigito Nr. 0!/L-2i7, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nn 05/L-092'

nineuuoRE NR.OO2/2024 pfr,n pToTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E RREGALLORES NR.

ooizuz pER hR1KURIMIN puBLIK neni 43 ParagraJi 4j.5 pika (b) si udhdheqds i sektorit t€

Prokurimit bie kdtd:

VENDIM

I

Anulohet aktiviteti i prokurimit me nr. 626-25-8005-1-2-l dhe nr. td brendshdm: 626-25-009-1'2-1

II

Tenderi fd rishpallet pas afatit ligior per parashtrimit e ankesave eventuale'

III

Ky vendim hyn n€fuqi meni€her€ pas ndnshkrimil fi tii'

ARSYETIM

Zyra e prokurimit e Autoritetit Kontraktues - Komuna e Mamush€s, me datd 05.09.2025 ka shpallur

iioqtt*in pdr kontrat€ me titull: "Furnizimi me Gjenerator dhe paiisie elektrike pdr pastrimin e

iyin"*"i" pdr objektet Komunale ( Administratd-, Arsim dhe Shdndet€si )" me nr. td prokurimit 626-

25-g005-1-2-1 dhe nr. td brendshdm: 626-25-009-1-2-1. Pas njoftimit pdr kontratd, dosien e tenderit

e kand shkarkuar tetdmb\dhjeft (1g) operator Ekonomik , nddrsa tenderin e kand doriizuar vet€m tre

(3) prej tyre, ku duke u baziar nd dosjin e tenderit dhe nioftimin pEr kontraft, ft tre (3) ofertuesit

nuk kand qend tE Pdrgiegishdm

NE bazd t€ legjislacionit t€ prokurimit n€ rastet kur pas hapies sd ofertave vdrtetohet se Autoriteti

Kontraktues nuk ka prooui, asnid ofertd td p1rgiegishme, kdrkohet q€ t€ anulohet procedura e

prokurimit ndfiald,

Andaj duke u bazuar nd at\ qd u tha md lartii, nd dispozitat e nenit 62 ft LPP-| si dhe nenit 43

paragratr a3.5 pik.y (b) tE RREqylloRES Nn.,ooztzoit pEn ptorEstam DHE NDRYSHIMIN

E RREGALLORES'NR. OOl/2022 PER PROKURIMIN P(]BLIK U VCNdOS Si Nd diSPOZitiV td KdIiJ

CL ,1
No.Nr"

G

Udh€heqds i
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